
EXTRATO DO TA Nº 035/2020 – LG INFORMÁTICA S.A. 

A Organização das Voluntarias de Goiás- OVG torna público o Terceiro Termo 

Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviços nº 010/2017, com a empresa LG 

INFORMÁTICA S.A (Processo nº 381939/2017 e SEI nº 201900058001578). 

OBJETO: Aditar o Contrato de Prestação de Serviços CPS nº 010/2017, em sua 

“CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO”; “CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR DO 

CONTRATO” (reajuste pelo IGP-M de 6,69%, passando de R$ 433,60 para R$ 

462,61 mensais) e CLÁUSULA OITAVA – DA VIGÊNCIA. 

VALOR DO CONTRATO: Pelos serviços de atualização e suporte a 

CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o valor mensal de R$ 462,61 

(quatrocentos e sessenta e dois reais e sessenta e um centavos). Por se tratar de 

prorrogação de apenas 24 (vinte e quatro) dias, o valor do reajuste da 

“Manutenção Mensal” deverá ser proporcional ao lapso temporal. 

DA VIGÊNCIA: Este contrato terá sua vigência prorrogada por 24 (vinte e quatro) 

dias, ou seja, do dia 07/06/2020 ao dia 30/06/2020. 

SIGNATÁRIOS: 

Adryanna Leonor Melo de Oliveira Caiado – Diretora Geral - OVG 

Wellington Matos de Lima – Diretor Administrativo/Financeiro - OVG 

Daniela Reis Teixeira Mendonça - Representante Legal da Empresa 

Contratada 

 


